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ke COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicjo: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 495 Tipo Registro:  DEV
Monto: 246,05
IVA: 0,00
Sub Total: 246,05
Retenciones IVA: 0,00
Deducc¢ion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 246,05
QUITO.- AUZ JARAMILLO ALFONSQO LEONARDO PAGO DE VIATICO POR
o COMISION DE SERVICIO REALIZADA EN CANAR - AZOGUEZ DESDE EL
Estadpo: APROBADO Descripcion: 0 05 MAR 2022 PARA LEVANTAR INFORMACION GEOESPACIAL EN
Cuenta Monetaria No.: 5097290800 QHAPAC NAN Y LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO SEGUN
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
L s
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 RECURSOS FISCALES 08/04/2022 246.05 0.00
L Sub - Total 246,05 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
[ Codigo Nombre Monto
Monto Liquido: 246,05
- J



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte [ rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Origina

Unid. Desc: 0000 05 04 2022 495 444
No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-0609-M

205

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficlario:

RPA RTO DEV

Clase d
DEVENGADO v OTROS GASTOS
Cuenta
I Monetarla: I l
GASTOS Numero Operacién

I 1309967303 |AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
05/04/2022

Funcionario Responsable

Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
495 444
Unid. Desc 0000 05 04 2022
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0609-M 205
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiarig: 1309967303 |AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG Sp PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 246.05
TOTAL PRESUPUESTARIO 246.05
IVA 0.00
SUB - TOTAL 246.05
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 246.05

DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS DOLARES CON 05/100 CENTAVOS

SON:
DESCRIPCION: QUITO.- AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO PAGO DE VIATICO POR COMISION DE SERVICIO REALIZADA EN CANAR -
AZOGLEZ DESDE EL 02-05 MAR 2022 PARA LEVANTAR INFORMACION GEOESPACIAL EN QHAPAC NAN Y LEVANTAMIENTO
TOPOGRAFICO SEGUN 001-DTCT-INPC-2022. CP 160
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: —\ -
HAT I B A
| > -
| Funcionario Responsable l// Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

U. Ejecutora:

Unid. Desc:

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
0000 05 04 2022 495 444

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

INPC-DAF-2022-0609-M

205

LIQUIDACION DE GASTOS

| 1309967303

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Caslo: OTROS GASTOS I—I'—'l—
Cuenta
Banco: Monetaria: I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO _J

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Funcionario Responsable

Director Financiero
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Instituto Macional de Patrimonio Cultural - Gobierno | Juntos
4  del Encuentro | lo logramos

|
SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
I

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD
ISERVICIOS INSTITUCIONAL 001-DTCT-INPC-2022 / 25 - febrero - 2022 /
VIATICOS X ,  MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
\AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO / IANALISTA DE GEOMATICA 1 /
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL / NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
CANAR|/ AZOGUES - CANAR IDIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNOLOGIA
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
02 — marzo — 2022 i 7:00 / 05 — marzo — 2022 1 18:00 /
ISERVID

DRES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONAKLES:

Leonardo Auz, Kyra Torres, Conductor asignado

Dia 1 (
1.

P!
Dia 2 (

=]
o

(

o
2

(

PUNSBRRUNCROIORWN

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE EN LA INSPECCION TECNICA - SITIOS INGAPIRCA Y
COJITAMBO:

02-03-2022)
Viaje Quito a Azogues con equipos de topografia: GPS diferencial Trimble R6 para la toma de puntos de
georeferencia.
Planificacion del trabajo en campo.
03-03-2022).
Traslado al sitio arqueoldgico Cojitambo, cantén Azogues.
Recorrido pedestre y levantamiento de informacion sobre el sitio arqueoldgico.
Evaluacion del estado de integridad y conservacion del sitio y estructuras presentes.
Armaje y acondicionamiento de los equipos.
Toma de datos georefenciados de campo.
Traslado a la ciudad de Azogues.
04-03-2022).
Traslado al sitio arqueolégico Cojitambo.
Armaje y acondicionamiento de los equipos.
Toma de datos georefenciados de campo.
Traslado a ciudad de Azogues.
05-03-2022).
Traslado a Complejo Arqueoldgico Ingapirca, cantén Cafar.
Armaje y acondicionamiento de los equipos.
Toma de datos georefenciados de campo.

Viaje de Ingapirca a Quito con equipos de topografia: GPS diferencial Trimble R6.
TRANSPORTE |

T

TRA
(Aére
mari

[IPO DE
ANSPORTE NOMBRE DE RUTA

SALIDA LLEGADA

o, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
timo, otros) dd-mmme-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm

v

4

Vehiculo

s Quito — Azogues
errestre institucional / .

02-marzo-2022 7:00 02-marzo-2022 | 15:00

/ /

Vehiculo . .
Ingapirca — Quito

|
Terrestre institucional * /| 05-marzo-2022 11:00 ¥ 05-marzo-2022 | 18:00 7

(f s

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:




PROGRAMA: PROYECTO:

.

] ACTIVIDAD - TAREA :’

GASTO CORRIENTE: ‘Ll

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:

BANCO PICHINCHA

AHORROS

No. DE CUENTA:
5097290800

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMADELAOEL RESPON

NIDAD SOLICITANTE

ozl

M{%

AIFONSO LEONARDO AUZ JARAMILLO
ANALISTA DE GEOMATICA 1

D Ga’NzALEz GUZMAN

DIRECTOR DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y TECNQLOGIA

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

i

S
LD oz |

~

CHRISTIAN RICARDO DIiAZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacion, cgn por lo

menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucignales |

Autoridad Nominadora autorice.
¢ De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud
autorizacién quedardan insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dg
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los

descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o [de casos|
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

delegado.

servicios,

como la

ntro del

dias de|

AUTORIZACION DE DESCUENTO

R
.7

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1309967303

O NAGIONAL

IN"’T‘TUT OCULTUHAL

DE PATRIMONI

DIRE
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@ Instituto Nacional de Patrimonio Cultural - Gobierno  Juntos
41  del Encuentro | lo logramos
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES ]l
|
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE INFORME:
SERVICIOS INSTITUCIONALES
001-DTCT-INPC-2022 / 10-marzo-2022 /
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: /
AUZ JARAMILLO ALFONSO LEONARDO / ANALISTA DE GEOMATICA 1
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
[ E:JﬁD:RDf;::g;LNECSIi EEESAERRVIGO INSTITUCIONAL DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL CONOCIMIENTO Y
| / TECNOLOGIA /

SERVIDQRES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL;
Leonardo Auz, Kyra Torres, Fernando Carrasco

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:
Miércoles 2 de marzo de 2022

e |Traslado de Quito a Azogues con GPS diferencial Trimble R6, Estacion Total Trimble S3 y GPS
Navegador Garmin para el levantamiento de informacién en campo. De 07h00 a 17h00. ~

e |Revision de cartografia generada previamente, levantamientos topograficos ya realizados e
|
' informacion secundaria disponible. /

° |P|anificacién del trabajo de campo para el dia siguiente, revisién de equipos de levantamiento
de coordenadas, carga de baterias y coordinacién con los técnicos de la Direccion Técnica Zonal
6 del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural. 17h00 a 18H00. /

Jueves 3 de marzo de 2022
e |Traslado al sitio arqueoldgico Cojitambo. 08h00. /
e |Reconocimiento del sitio, caminando y reconociendo infraestructuras ya levantadas en mapas
anteriores e identificacion de muros y evidencias no mapeadas.
e |Armado de la estacién total y plantada en punto conocido y preparacion de equipos GPS
navegadores. /
e | Levantamiento topografico con estacidn total para actualizar y corregir la informacioén previa. ~
¢ | Registro geoespacial de los componentes del sitio asociado a la Seccién Cerro de Cojitambo
(Loma Curiquinga)- Rumiurco (Cod. EC-CR-14/CS-2011). .
e | Acompafiamiento a breve reunién con el Alcalde del GAD Municipal de Azogues, Romel
Sarmiento, quien visitd el sitio para saludar y solicitar trabajo coordinado con INPC.
e | Retorno a Azogues. 17h00. /

Z. » Horsi,

:

33 83
=
R = 77 3 =
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Viernes 4 de marzo de 2022

Traslado al sitio arqueologico Cojitambo. 08h00. “

Armado de la estacion total y plantada en punto conocido y preparacion de equipos GPS
navegadores.

Continuacion del levantamiento topografico con estacion total para actualizar y corregir la
informacion previa, identificando coordenadas para elaborar los mapas de delimitacion del
sitio.

Continuacioén del registro geoespacial de los componentes del sitio y camino asociados a la
Seccion Cerro de Cojitambo (Loma Curiquinga) — Rumiurco (cédigo EC-CR-14/CS-2011).
Armado del GPS diferencial de la DTZ6, con el objetivo de hacer una pequefia capacitacion en
su uso y aplicaciones. ’

Georreferenciacion del camino nominado Qhapaq Nan con GPS navegador Garmin,
identificando muros e infraestructura de evidencia arqueoldgica tomando waypoints. ~
Recorrido y registro con GPS navegador de la proyeccion exterior del camino que no se
encontraria nominada explicado por los técnicos de la DTZ6.

Retorno a Azogues. 18h00.

s \il -

Sabado 5 de marzo de 2022

Traslado de Azogues a Ingapirca, Cafiar, para el levantamiento de informacion en campo,

verificando la evidencia identificada en mapas anteriores. 06h00 a 07h30. ~

Georreferenciacion de componentes no levantados, errores y precisiones técnicas del sitio




0000607

o i i A : v i I
arqueoldgico Ingapirca, para actualizar y corregir la informacion previa.

° |Verificacién de equipo GPS navegador para toma de datos de actualizacion, calibracion vy
' levantamiento de coordenadas UTM WGS 84 zona 17 sur.  /

° |Traslado de Ingapirca a Quito con GPS diferencial Trimble R6, Estacion Total Trimble S3 y GPS
I Garmin Navegador. 18h45.

Logros/Alcanzados:

e |Se obtuvo la informacion geoespacial necesaria para la correccion y actualizacion de los
levantamientos de los sitios arqueoldgicos relacionados con Qhapaq Nan, Sistema Vial Andino,
Cojitambo e Ingapirca.

e |Se registraron y georreferenciaron con sistema de coordenadas WGS84 zona 17 sur las novedades
halladas en campo respecto de los recorridos realizados junto con la DTZ6 y con la técnica de
Arqueologia. !

e |Se realizd un levantamiento topografico para actualizar y mejorar la precision de ubicacion en la
informacién de delimitacién de los sitios Cojitambo e Ingapirca, parte de Qhapag-Nan; lo cual sirve
de insumo para generar la cartografia para el informe de delimitacion de los sitios arqueoldgicos. ~
e |Con esta informacion, de igual manera, se elaborardn los mapas como producto de los
levantamientos y actualizacién de informacidon en campo respecto a las coordenadas de ubicacion
de infraestructura y evidencia arqueoldgica. /

Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 02/03/2022 | ALIMENTACION / 003-001-0007180 4,00 \/
2 02/03/2022 ALIMENTACION / 001-001-000000774 / 9,00 8
!

3 02/03/2022 ALIMENTACION / 11990016271 / 8,60 ¥
4 03/03/2022 ALIMENTACION 001-002-000147063 6,25 /

/ / )
5 03/03/2022 ALIMENTACION 11990016312 / 14,30 J

' §§Y




6 04/03/2022 ALIMENTACION 001-100-000003051 15,00
#~ /1 /!
A
7 04/03/2022 ALIMENTACION 001-001-000003322 21,00
/ / /|
8 04/03/2022 HOSPEDAJE 006-101-000010548 ) 105,00 ,J
!
9 05/03/2022 ALIMENTACION " 001-001-000414 9,00
v
10 05/03/2022 ALIMENTACION 001-001-000004309 9,00
/ :/’__'_
TOTAL 201,15
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

FECHA
dd-mmm-aaa

02-marzo-2022

05-marzo-2022

hasta su llegada de estos sitios.

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
habituales o del cumplimiento del servicio institucional segun sea el daso,

HORA
B 07h00 18h45
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéido, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
Vehiculo Quito — A
Terrestre institucional SO RZQgHes { 02-marzo-2022 07h00 A2-marzo-2022 | /, 17h00
Vehiculo | I Quit
Terrestre institucional ngapirca-LUe 1 05:marz0-2022 10h00 |, 05-marzo-2022 18h45
/7

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

NOMBRE:

L[]
Ty

onso Leonardo Auz Jaramillo

CARGO: Analista de Geomatica 1

demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los ¥
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea sy
al nimero de dias autorizados, se debera presentar la autorizacip
escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dfas del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidagion se

alores
perior
n por

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL

/.u ’nu,(l..j‘(
N

SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGAD(C

Hazm &

NOMBRE: Ana Barreno
CARGO: Directora de Transferencia del Conocimiento y
Tecnologia (E)-INPC

NOMBRE: Christian Diaz
CARGO: Director Administrativo Financiero-INPC




v - 18] ™
R.U.C.: 1802443356001
NO TIENE LOGO | racrura
No. 001-199-000016271
NUMERO DE AUTORIZACION
|
0203202201180244335600120011990000162712022030218
FECHA Y HORA DE .20
AUTORIZACION: 03/03/2022 11:39:04
( CARRILLQ ORTIZ MANUEL GONZALO )
[ AMBIENTE: PRODUCCION
CARRILLO AJRTIZ MANUEL GONZALO
EMISION: NORMAL
Direccion Av 16 de Abril y Che Gevara Azogues
Matriz:
. CLAVE DE ACCESO
Difeccién Av 16 de Abril y Che Guevara
Sucursal:
OBLIGADq) A LLEVAR CONTABILIDAD sl “I‘IIIIIII IIII||| III‘IIII‘II'II' I|||||II|I‘I|‘
: s 0203202201180244335600120011990000162712022030218
Agente de Retencion Resolucion No. 1
v
|
L L A
Razon Social / Nombres y Apellidos: LEONARDOAUZ  /
dentificacion 1300967303 7,
Fecha 02/03/2022 Placa / Matricula: null Guia
Direccion:
Cod. Cod. . TP _ Precio Unitario . Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
BO7 BO7 1.00 SANDUCHE ITALIA / 277 0.00 0.00 0.00 277
B16 B16 1.00 HELADO PORCION PEQUENA , 268 0.00 0.00 0.00 2.68
COLA PEQUENA VIDRIO
co1 co1 1.00 300ML 1.12 0.00 0.00 0.00 112
ACG ACG 1.00 AGUA CON GAS / 1.12 0.00 0.00 0.00 1.12

Tachia s Vald Tequin

Tesolvcon NI 059-0E - INPC-201 }

No T :]USI(‘L\CP. achvidad 1Th Novone
claimemk haslado)



Informacion Adicional
Direccion: QuiTo
Teléfono: 2415629
Email: auz leo@gmailo.com
AgenteRetencion: Resolucion Numero 000001
Forma de pago Valor

20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA
FINANCIERO

8.60

SUBTOTAL 12% 7.68
SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.68
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.92
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 8.60
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)
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PEREZ CAJAMARCA CARMEN DALILA (5006010

Luis Cordero y 10 de Agosto

Teléfonos : 2247244-2243293 Email: correo@hotmail.com

Azoguez - Ecuador

R.U.C. : 0300737665001 Obligado a llevar Contabilidad: SI
C. AT. Artesanal: 138998

FACTURA No. 001-002-0001 47063

(Ambiente : Produccion Emisién - Normal Clave de Acceso

LA IIIIIIIIIIMlIIII|Iﬂ||ﬂ|ﬂll|||||ﬂlllllh||l|l||\

0303202201030073766500120010020001470634485124611
(. J

Fecha de Emision : 3/Mar/2022 18:01 Convenio pago : Contado / W
Cliente : LEONARDO AUZ /

RUC/CI : 1309967303 /

Direccion : QUITO /
\_ | v
CODIGO it DESCRIPCION . . ; ' CANT. .. PRECIO UNIT. TOTAL
034 POLLO DESMENUZADO / 1.00 475 475 /
039 JUGO / 1.00 1.50 1.50 ,

_Informacion Adicional SUBTOTAL ; 6.25
Codigo Cliente: 00008260 DESCUENTO : 0.00
Telefonos: 2415629 TARIFA 0% : 625 /
Ciudad: TARIFA 12 % : 0.00
Email: auz.leo@gmail.com ICE: 0.00

IV.A.12%: 0.00
Forma de Pago valor Plazo Tiempo TOTAL: 6.25 /

Otros con utilizacion y N /)
del sistema financiero 625 0 Dias 1 Ok ”







0900601}
RUC: 1802443356001
NO TIENE LOGO | racrura
No. 001-199-000016312

NUMERO DE AUTORIZACION

0303202201 180244335600120011990000163122022030311

FECHA Y HORA DE —
AUTORIZACION: 04/03/2022 11:19:37
CARRILLO|ORTIZ MANUEL GONZALO 1
AMBIENTE: PRODUCCION
CARRILLO QRTIZ MANUEL GONZALO
EMISION: NORMAL
Direccion Av 16 de Abril y Che Gevara Azogues
Matriz:
CLAVE DE ACCESO
; 2 Av 16 de Abril y Che Guevara
Direccion

Sucursal:
OBLIGADQ A LLEVAR CONTABILIDAD s “IIII“III Illl‘ll I|I‘II||II||III|II IIllIII‘Il}

0303202201180244335600120011990000163122022030311

Agente de ﬁetencidn Resolucion No. 1
L \ _J
e
Razén Social / Nombres y Apellidos: LEONARDOAUZ  /
Identificacion 1300967303  /
Fecha 03/03/2022 / Placa / Matricula: null Guia
Direccion:
Cod. Cod. . P ¥ Precio Unitario i Precio sin Precio Total
Principal | Auiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
106 106 100 |PIZZA PEQ CAPRICCIOSA / 6.74 0.00 0.00 000 / 674
PIZZA PEQ CAPRICCIOSA
106-P 106-P 1.00 PROMO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CT01 CTO01 2.00 CARTON PIZZA PEQUENA 0.44 0.00 0.00 0.00 0.89
14
c24 Cc24 1.00 COLA DE 1 LITRO 1.79 0.00 0.00 0.00 N 1.79
ASG ASG 1.00 |AGUA SIN GAS 1.12 0.00 0.00 0.00 /o112
/
ACG ACG 2.00 AGUA CON GAS 1.12 0.00 0.00 0.00 ¥ 223

Tac e \;fi]h]ﬂ o1 3. 890 Q’ﬂ‘i;"» owl
feSolygn N1o. 050- DE- INPC- 201}
- la almentacwih ef personanl

(1 pMa +1aqua).



Informacién Adicional
Direccion: QuiTo
Teléfono: 2415629
Email: auz.leo@gmailo.com
AgenteRetencién: Resolucion Numero 000001
Forma de pago Valor

20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA
FINANCIERO

14,30

SUBTOTAL 12% 12.77
SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 12.77
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 153
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 14.30
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando comresponda)
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(TSARMIENTO RIVERA EDISON ALBERTO )

LA CASCADA

Direccioh GRAL. ENRIQUEZ 4-07 E IGNACIO NEIRA
Matriz: |

T GRAL. ENRIQUEZ E IGNACIO NEIRA
Direccion
Sucursal:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD sl

|

Agente de Retencion Resolucion No. 1

|

00000613

R.U.C.: 1709176208001
FACTURA
No.  001-100-000003051

NUMERO DE AUTORIZACION
0403202201170917620800120011000000030512203041311

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 04/03/2022 13:51:10

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

JAEAFHAERATA AN

0403202201170917620800120011000000030512203041311

—
Razén Social / Nombres y Apellidos: AUZ LEONARDO 7
Identificagion 1309967303 )
Fecha o4/03/2022 7/ Placa / Matricula: null Gula
Direccion QuITo /
Cod. Cod. ; pl. - Precio Unitario i Precio sin Precio Total
Principal Kiisilisie Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
M15 M15 1.00  |MENU 15 / 15.00 0.00 0.00 0.00 15.00
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% om
Email para rptencion edisonsarmiento66@gmail.com SUBTOTAL 0% 15.00
Contribuyenfe Regimen S| SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 15.00
01 - SIN UT|LIZACION DEL SISTEMA FINANCIERD 15.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.00
| TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 15.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: L
(Incluye IVA cuando corresponda)

S 0w ||



gar




LA CASCADA

RMIENTO RIVERA EDISON ALBERTO
IC: 1709176208001
AL ENRIQUEZ 4-07 £ IGNACIO NEIRA

2243834
TOGUES-CANAR

«ctura Nro.001-100 000003051
torizacion SRI.

32022011709176208001 2007 10300000305122050413

cha 4-mar-2022 1350 Vende RSSM
d/RUC: 1309967303

imbre. AUZ LEONARDO

eccién: QUITO

4N DESCRIPCION PUNITTOT
MENU 15 150000  15(
JRMA DE PAGO Subtotal 151
EFECTIVO: 15.00
DlEQ_EE‘P ELEC: 0.00 VA 0% 151

nnn A 129, 0.
[

[}

00000614

H

Roti PlazaDiscotek

Hege
6t RIVERA SARMIENTO CRISTINA ELIZABETH
%% Dir:Av. 16 de Abl iy sin fombre * Cel. 0998112925 /0999964273 * Azogues

=

e ] e
RUC: 0301584207001

(AUT. SRI: 1128873206 ) W'M1m1@0003322)
E i - — CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO
d [_!."-,\-\ ol C\;, Z?- // DOCUMENTO CATEGORZADG: 81

Cliente: (Y COnC G

Uiraccinn:F 51 / - )

RAUC. oL

V. UNITARID V. TOTAL

Original: Adquirente | Copia : Emisor

Debo y Pagaré a b orden de

o1
mmummmwi to ¢l vakor de este documenta de acuerde
a’ i o demi ‘s

¥ me someto a los hueces de este Canton.

onlas

ViézqUez Narvdez Wilson Alfredo ARTES GRAFICAS "wv RIC 03 IS FrE 00

pactadas,

Fec. Autorizacion: 07/10/2021 * . 03251 ol 03500 * Cadk

S Qwll






00000015
X

—

(" LEON SARMIENTO NELSON HOMERO

HOTEL LEON

Direccién | AV. 24 DE MAYO Y AV. CHE GUEVARA

Matriz:

Direccién | Av. LUIS MONSALVE POZO Y AV. CHE GUEVARA
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD sl
Agente de Retencién Resolucién No. 0001

k04032022010300369485001 20061010000105481234567819

R.U.C.: 0300369485001
FACTURA

No. 006-101-000010548

NUMERO DE AUTORIZACION

04032022010300369485001200610100001054812
34567819

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

57,

Razén Social / Nombres y Apellidos:

Fecha de gmisidn 04/03/2022 /

LEONARDO AUZ 7

Identificacién: 1309967303 /

Guia Remision:

Direccién | Quito /
Cod. Cod. " Detalle Detalle Detalle Precio Precio Sin
Principal | Auxiiar | Gt | Desopoién | \ginai | Adicional | Adiclonal | uniarto | SUPMR| | “guieiio [Crrouento|  PrecloTom
HAB HAB HOSPEDAJE
SIMPLE : HABITACION 93,75 0.00 0.00 0 93.75 A
L . SUBTOTAL 12% 93,75
Informacién Adicional
SUBTOTAL IVA 0% 0,00
Direccién Quito SUBTOTAL NO OBJETO IVA 0,00
; : SUBTOTAL EXENTO IVA 0,00
Email auz.leo@gmail.com
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 93,75
DESCUENTO 0,00
ICE 0,00
VA 12% 1125
Svcnen] IRBPNR 0,00
PROPI 0,00
TOTEL LEON =
VALOR TOTAL 105,00
Forma de Pago Valor VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 105.00 AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda) Z

St O |






E—

RESTAURANTE RUC: 0301214292001 )
EL CASTILLO AUT. SRI: 1129135018 00000016

F. AUTORIZACION DZ;’Dkiernbref 21

SIGUENCIA OJEDA HERIIEH‘I.’D GONZALO
DIR.: AV, INGANAN S/N
CONTRIDUYERTE REGIMEN MICROFMPRESAS

FACTURA:001-001-N° 000004309
Sr.(es}:__’L@-?_UQ";",A)Z

Direccion.——— _QU_: LS A
: -
06-03-2022 7 qucke 1309967303
Fecha de Emisidn: : LN B S ¥ S
: 24is¢29 4
Guila de Remision: Teléfono: 5 1
CANT. ) pescpaon ) _VUNT) VIOW)

[ B 1 S ok ||
_—-—

7/ % — — -
_ﬁf%%_ / ____N il IE—M__*_—P_E
Qoo

LE

EM FABIAN MIGUEL/ RUC: 0301858239001
é “H"OSO Pw& CION N° 14042 muoo HASTA VALORTOTAL § J 2

OLFDIEMBREJ' 2022 - Tiraje: 00000425 - 000004350

PARADERO BAR ASADERO MARISQUERIA  ( RUC.:0202368858001

LA CAPIRA - TIENDA DE ABARROTES Y LICORERIA FACTURA
CANDO TIBANLOMBO MORAYMA ESTEFANIA $: 001- 001
Dir.: Lican - Km 31 Panamericana Sur Sin y Via Guayaquil w o 0004 1 4

Cel.: 0959053976 Riobamba - Ecuador
poa LM 2 (AUT. SRI. No.1129411224)

Fecha de emision \ (Y [og! /' Documento Calegorizado:NO
Sefior(es): . léx.)r\on &O N!"} /

RUC/C.: ﬁ:ﬂ'b I303.0 . Telf. ______________ i
Direccion: ..... ES»'L i / .

~
CANT. DETALLE PJUNITARIO | V.JTOTAL
..... l M\WQ(&C‘-CA_Q‘QZ Qhoo /Q;DD 8
18
w
___________ = 1]
S
................................................................................ o
| okl
_____ g
_____________ §
<
__________________________________ o
N _/S
Avendafio Saigua Mition E AUT, SRI, 13684
AUC. 0602375438001 F, IMPZBENEROI022 SUB - TOTAL W
nEL:u@Anmmusmmmmz}r RIL2022 IVA TARIFA 0%
' | WVATARIFA % | /‘ ““““““
_ Y \ /| mPORTE DEL VA
Firma X 7 cLENT VALOR TOTAL USD o L
FORMA DINERD ELECTRONICO | TARJETA OE CREDITO DEBTO OTRO! |
DE PAGO J







06000617

N R o e . .
k@)/'fﬂ[f e uacio Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0180-M

Quito, D.M., 24 de febrero de 2022

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de vehiculo institucional

De mi consideracion:

Con un atento saludo, me permito informar que la Direccién Ejecutiva del INPC, en
atencién a los requerimientos de proteccion de los sitios conexos a Qhapagq Nan, Sistema
Vial Andino, ha dispuesto se dé el apoyo técnico del personal de la Sede Matriz- Zonal 1
y 2 para la delimitacién de los sitios arqueolégicos Cojitambo e Ingapirca, en su
componente geoespacial.

Para ello. se ha dado la directriz de que se movilicen los funcionarios Leonardo Auz,
Analista Geomatico, y Kyra Torres, Especialista en Arqueologia 3, hasta la Direccién
Técnica Zonal 6 del dia miércoles 2 de marzo de 2022 hasta el sdbado 5 de marzo de
2022.

Por tal motivo, solicito de favor su apoyo con un vehiculo institucional y conductor para
el traslado de los técnicos a Canar, desde donde se partird a los sitios arqueoldgicos
referidos, los dfas planificados de trabajo; asi como su regreso a Quito.

Lugar de traslado: Sitio arqueoldgico Cojitambo y Sitio arqueoldgico Ingapirca,
Azogues, Provincia de Caiar.

Dias: Miércoles 2 de marzo de 2021, 07h00, a Sébado 5 de marzo, 16h30.

Funcionarios que se trasladan: Kyra Torres, DAAPPS, y Leonardo Auz, DTECT.

De antemano agradezco su gentil atencion al presente.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

4V
Y : 5 I
-~ Gobierno | Juntos 172

Direccion Hide A Codigo postal
Teléfano P

icamanto por Quipue 41  delEncuentro | lo logramos



Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0180-M

Quito, D.M., 24 de febrero de 2022

Copia:
Sr. Manuel Chalacan Noquez
Asistente de Servicios Generales y transporte

Srta. Antrop. Kyra Vanessa Torres Jimenez
Especialista en Arqueologia 3

Sr. Ing. Alfonso Leonardo Auz Jaramillo
Analista de Geomatica 1

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca

Secretario
kt
1 o3 Firmadu slecteonicamunte pot
VICTORIA DOLORES
DOMINGUEZ SANDOVAL
Direccion h 3 i g Codigo postai Jui b B 3 - -
Teléfone: <0 S el s s - Gobierno | Juntos

Wit ; por Guipu 1 5 del Encuentro | lo logramos




0gooCu1z

o o oaco Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0181-M

Quito, D.M., 24 de febrero de 2022

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de Vidticos-Delimitacién Cojitambo e Ingapirca

De mi consideracion:

Con un atento saludo, me permito informar que la Direccién Ejecutiva del INPC, en
atencion a los requerimientos de proteccion de los sitios conexos a Qhapaq Nan, Sistema
Vial Andino, ha dispuesto se dé el apoyo técnico del personal de la Sede Matriz- Zonal |
y 2 para la delimitacién de los sitios arqueoldgicos Cojitambg e Ingapirca, en su
componente geoespacial.

Para ello, se ha dado la directriz de que se movilicen los funcionarios Leonardo Auz,
Analista Geomitico, y Kyra Torres, Especialista en Arqueologia 3, hasta la Direccion
Técnica Zonal 6 del dia miércoles 2 de marzo de 2022 hasta el sdbado 5 de marzo de
2022.

Por tal motivo, solicito de favor su apoyo con la gestion de los vidticos respectivos de la
funcionaria de la Direccién de Areas Arqueolédgicas, Paleontolégicas y Patrimonio
Subacudtico Kyra Torres Jiménez, asi como del conductor designado, bajo su Direccion,
para ejecutar los levantamientos geoespaciales y de informacion relacionada con los sitios
arqueoldgicos, desde el dia miércoles 2 de marzo de 2022 hasta el sdbado 5 de marzo de
2022.

De antemano agradezco su gentil atencion al presente.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

q v
Direccion Cadigo postall (] ¥
plsceln b e - Goblerno Juntos 1/2

* Documento firmagda alectrni camarr!apo C‘mput -1 2 del Encuentro I lo ]Qgramos




Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0181-M

Quito, D.M., 24 de febrero de 2022

Copia:
Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

Srta. Antrop. Kyra Vanessa Torres Jimenez
Especialista en Arqueologia 3

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario

S Fimads wluctecmicamunte pos
VICTORIA DOLORES
DOMINGUEZ SANDOVAL

4V

-odigo postal 5 N -
ety - Gobierno | Juntos
“{ a del Encuentro ' lo logramos

Direccior

Torke
* Documanto firmado electrénicamante por




030006019

o |
@ B e Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0183-M

Quito, D.M., 24 de febrero de 2022

PARA: Sr. Arq. Marco Vinicio Velecela Serrano
Director del Centro de Investigacién e Interpretacién Zonal 6

ASUNTO: Solicitud de apoyo-Delimitacion Ingapirca

De mi consideracion:

Con un atento saludo, me permito informar que la Direccion Ejecutiva del INPC, en
atencion a los requerimientos de proteccién de los sitios conexos a Qhapaq Nan, Sistema
Vial Andino, ha dispuesto se dé el apoyo técnico del personal de la Sede Matriz- Zonal |
y 2 para la delimitacién de los sitios arqueolégicos Cojitambo e Ingapirca, en su
componente geoespacial.

Para ello, se ha dado la directriz de que se movilicen los funcionarios Leonardo Auz,
Analista Geomdtico, y Kyra Torres, Especialista en Arqueologia 3, hasta el Centro de
Interpretacién de Ingapirca para verificar in situ los levantamientos disponibles y tomar
los datos necesarios para corregir la informacion.

Por tal motivo, solicito de manera comedida se permita el ingreso de los funcionarios y se
disponga el acompanamiento del personal del Centro, para el trabajo al interior del sitio el
dfa miércoles 2 de marzo y/o el dia sdbado 5 de marzo (fecha y hora por confirmar de
acuerdo a la disponibilidad del vehiculo institucional).

De antemano, agradezco su amable atencion al presente.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia:
Sra, Mgs. Juanita Ximena Ron Pareja
Subdirectora Técnica

Srta. Leda. Maria Cristina Carrasco Piedra
Directora Técnica Zonal 6

4V,
Codigo posta il y 5N - I
ko - Gobierno | Juntos 12

por Qg 1 5, del Enclientro | lo logramos



| ol Ectiactis Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0183-M

Quito, D.M., 24 de febrero de 2022

Srta. Antrop. Kyra Vanessa Torres Jimenez
Especialista en Arqueologia 3

Sr. Ing. Alfonso Leonardo Auz Jaramillo
Analista de Geomatica 1

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca

Secretario
kt
2 VICTORIA DOLORES
DOMINGUEZ SANDOVAL
.\.\I ¥
Direccidn L1t Cadigo postal N
Telétono: - : oasr ol g - Gobierno | Juntos

firmado amente por Quipux “1 5 del Encuentro | lo logramos




Telefona
por Ciilpus

0900C6G20

Instituto Nacional de patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0196-M

Quito, D.M., 03 de marzo de 2022

PARA: Sra. Leda, Marfa Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de Autorizacién para Comisidn para la -Delimitacién Cojitambo e Ingapirca
desde el miércoles 2 hasta el sibado 5 de marzo de 2022 |

De mi consideracion:

Con un cordial y atento saludo, solicito a usted sefiora Directora Autorice a la comisién desde el dia
miércoles 2 hasta el sébado 5 de marzo de 2022, con la finalidad de dar atencién a los requerimientos de
proteccion de los sitios conexos a Qhapaq Nan , Sistema Vial Andino, mismo que han solicitado el apoyo
técnico del personal de la Sede Matriz- Zonal 1 y 2 para la delimitacién de los sitios arqueoldgicos
Cojitambo e Ingapirca, en su componente geoespacial, de funcionarios de la Direccion de Areas
Arqueologicas, Paleontolégicas y Patrimonio Subacudtico Leda. Kyra Torres Jiménez, y de la Direccién
de Transferencia del Conocimiento el Sr. Leonardo Auz Analista Geomitico asi como del conductor
designado por la Direccién Administrativa Financiera

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente.

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Victoria Dolores [)nminguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO

Copia:
Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

Sria. Antrop. Kyra Vanessa Torres Jimenez
Especialista en Arqueologia 3

Sra. Mgs. Jucqueline Liliana Carrillo Acosta
Historiadora

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario
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ey Instituto Nacional de Patfrirr{éﬁio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0196-M

Quito, D.M., 03 de marzo de 2022

PARA: Sra. Leda, Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de Autorizacién para Comisién para la -Delimitacion Cojitambo e Ingapirca
desde el miércoles 2 hasta el sibado 5 de marzo de 2022

De mi consideracion:

Con un cordial y atento saludo., solicito a usted sefiora Directora Autorice i la comisién desde ¢l dia
miéreoles 2 husta el sdbado 5 de marzo de 2022, con la finalidad de dar atencion a los requerimientos de
proteccidn de los sitios conexos a Qhapaq Nan |, Sistema Vial Andino, mismo que han solicitado el apoyo
téenico del personal de la Sede Matriz- Zonal 1y 2 para la delimitacion de los sitios arqueoldgicos
Cojitumbo ¢ Ingapirca, en su componente geoespacial, de funcionarios de la Direccion de Areus
Arqueologicas, Paleontolégicas y Patrimonio Subacudtico Leda, Kyra Torres Jiménez, y de la Direccidn
de Transferencia del Conocimiento el Sr. Leonardo Auz Analista Geomitico asi como del conductor
designado por la Direccion Administrativa Financiera

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alcntamente,

Documento firmado eleetranicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M

Quito, D.M., 24 de marzo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrative Financiero

ASUNTO:  Solicitud de certificacién presupuestaria para vidticos por comision de servicio
correspondiente a la matriz del INPC

Por medio del presente, solicito de la manera més comedida, se autorice a quien corresponda la
emision de una certificacién presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y
UNO CON 00/100 USD) para atender ¢l pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas
correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo d¢ marzo de 2022.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

& KARINA DANIELA
Y HALLO RODRIGUEZ
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Atentamente,

04000024

fika. Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0614-M

Quito, D.M., 24 de marzo de 2022

Sra. Mgs. Juanita Ximena Ron Pareja
Subdirectora Técnica

Solicitud de autorizacién para la emisién de certificacion presupuestaria para
vidticos por comisién de servicio correspondiente a la matriz del INPC

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M, mediante el cual, la Analista de
Contabilidad 1 solicita lo siguicnte:

“Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice a quien corresponda la
emision de una certificacién presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 'Y
UNO CON 007100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas
correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de marzo de 2022",

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de
noviembre de 2021, en su Articulo 1.- Delegacion para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el pago
sobre las contrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con recursos:
fiscales, de autogestion, de inversién, de asistencia técnica o donaciones, asi como recursos
provenientes de organismos internacionales, en cualquier tipo de procedimiento de contratacion,
serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el
monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econdmico, sin incluir

Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice la emisién de una certificacion presupucstaria
por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 00/100 USD) para atender el
pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas correspondientes a los funcionarios de la
matriz del INPC por el periodo de marzo de 2022,

Documento firmado electronicamente

Mgs, Christian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Sr. Mgs, William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0660-M

Quito, D.M., 29 de marzo de 2022

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez

Analista de Contabilidad 1

ASUNTO:  Emisién de certificacién presupuestaria para vidticos por comisioén de servicio

correspondiente a la matriz del INPC

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M, mediante ¢l cual, la Analista de
Contabilidad solicita a la Direccién Administrativa Financiera lo siguiente:

“Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice a quien corresponda la
emisién de una certificacion presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA'Y
UNO CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas
correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de marzo de 2022".

Por medio del presente, remito la certificacién presupuestaria Nro. 160 por $1.251,00 (MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 00/100 USD) de acuerdo al requerimiento realizado;
y, segtin autorizacién de la Subdireccién Técnica mediante comentario inserto en el Memorando
Nro. INPC-DAF-2022-0614-M

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Christian Burbano Burbano
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

Referencias:

- INPC-DAF-2022-0614-M

Ancxos:

- cp_160_vidticos_marzo-signed-signed.pdf
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Ml i INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejegutora:

‘ 160 25 | 03 | 2
Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESFALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

DE GASTOS

|
CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO 0OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SH PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,251.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,251.00
TOTAL
SON: MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN DOLARES
DESCRIPCION:
COS POR COMISIONES DE SERVICIO AUTORIZADAS CORRESPONDIENTES A LOS

QUITO!- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA ATENDER VIATI
FUNCIDNARIOS DE LA MATRIZ DEL INPC POR EL PERIODO DE MAR

DAF-2022-0614-M

70 DE 2022, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DAF-2022-0609-M Y AUTORIZACION INPC-

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO - feade 3 %% CHRISTIAN PAUL
F GONZALEZ BURBANO BURBANC
= JARAMILLO
FECHA: 3
25/03/2022

Funcionano Responsable Director Fmancicro
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ORDEN DE MOVILIZACION . 4829
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados No 4
y/o fines de semana o que implique el pago de viticos)

1, u}:e NTIFICACION DE LA ENTIDAD

RU

Ins+'tucidn INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
¢

1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad Quito
Fecha de Vigencia Desde 2022-03-02 Hora 07.00 Hasta 2022-03-05 Hora 16:30
Motivo

MOVILIZACION CON LOS FUNCIONARIOS LEONARDO AUZ ANALISTA GEOMATICO Y KYRA TORRES
ESPECIALISTA EN ARQUEOLOGIA 3 A REALIZAR LA DELIMITACION DE LOS SITIOS
ARQUEOLOGICOS COJITAMBO E INGAPIRCA

No. Dcupantes 3

AUTORIZACION
Fecha 2022-02-24 No. Comunicacién INPC-DAAPS-2022-0180-M
Lugar Origen QuITO

Lugdr Destino AZOGUES /CANAR

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres

CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO Cargo CONDUCTOR

Namero de Cédula /Pasaporte 1707629976 Tipo de Licencia E

4, CARACTERISTICAS DEL VEHIiCULO

Color|

Nimero de Placa PEI[8338 Marca / Modelo L200 TRITON 4WD DC 2.5 TD GL52007

PLATEADO Numero Matricula A 4656884

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres MGS. VICTORIA DOLORES DOMINGUE?Z Cargo DIRECTORA DE AREAS
SANDOVAL ARQUEOLOGICAS, PATRIMONIO
| e SUBACUATICO PALEONTOLOGICAS Y
L DE FATSS,

~ - T

2R
Realizado Por CHALACAN NOQUEZ WA

A0,
NUEL |§;ﬂ<
_I,.LJ,.m ACIONAL

M

05
Fecha de Emisién  2022-02-2509:17 S b







